

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
甲府河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 甲府・峡南国道・大和国道出張所管内区画線設置他工事
工事地名	甲府出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	甲府河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6554010015	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	161日間 自 令和 7年 9月20日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山梨県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	甲府地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 0 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 甲府・峡南国道・大和国道出張所管内区画線設置他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 甲府出張所管内		式	1		13,466,478				
防護柵工		式	1		6,091,000				
路側防護柵工		式	1		6,091,000				
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	100	10,180	1,018,000			単-1号	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 100m 以上 曲線部補正無	m	300	16,910	5,073,000			単-2号	
区画線工		式	1		5,279,450				
区画線工		式	1		5,279,450				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	9,000	390.4	3,513,600			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	2,000	415.4	830,800			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	500	984.7	492,350			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	500	885.4	442,700			単-6号	
構造物撤去工		式	1		1,186,028				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府・峡南国道・大和国道出張所管内区画線設置他工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		1,065,700				
防護柵撤去(ガードレール)		m	100	1,417	141,700			単-7号	
防護柵撤去(ガードパイプ)		m	300	3,080	924,000			単-8号	
運搬処理工		式	1		120,328				
現場発生品運搬	ガードレール、ガードパイプ	t	10.4	11,570	120,328			単-9号	
仮設工		式	1		910,000				
交通管理工		式	1		910,000				
交通誘導警備員	A	人日	26	18,570	482,820			単-10号	
交通誘導警備員	B	人日	26	16,430	427,180			単-11号	
直接工事費		式	1		13,466,478				
共通仮設費		式	1		2,404,438				
共通仮設費		式	1		64,438				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府・峡南国道・大和国道出張所管内区画線設置他工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		64,438				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,438			内-1号	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,340,000				
純工事費		式	1		15,870,916				
現場管理費		式	1		8,500,000				
工事原価		式	1		46,362,198				
一般管理費等		式	1		7,927,802				
工事価格		式	1		54,290,000				
消費税相当額		式	1		5,429,000				
工事費計		式	1		59,719,000				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府・峡南国道・大和国道出張所管内区画線設置他工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 大和国道出張所管内		式	1		5,628,493				
防護柵工		式	1		2,036,000				
路側防護柵工		式	1		2,036,000				
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	200	10,180	2,036,000			単-1号	
区画線工		式	1		2,877,120				
区画線工		式	1		2,877,120				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	6,000	390.4	2,342,400			単-2号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	600	415.4	249,240			単-3号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	200	984.7	196,940			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	100	885.4	88,540			単-5号	
構造物撤去工		式	1		295,373				
防護柵撤去工		式	1		283,400				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府・峡南国道・大和国道出張所管内区画線設置他工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去(ガードレール)		m	200	1,417	283,400			単-6号	
運搬処理工		式	1		11,973				
現場発生品運搬	ガードレール	t	3.9	3,070	11,973			単-7号	
仮設工		式	1		420,000				
交通管理工		式	1		420,000				
交通誘導警備員	A	人日	12	18,570	222,840			単-8号	
交通誘導警備員	B	人日	12	16,430	197,160			単-9号	
直接工事費		式	1		5,628,493				
共通仮設費		式	1		1,332,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,332,000				
純工事費		式	1		6,960,493				
現場管理費		式	1		4,252,000				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府・峡南国道・大和国道出張所管内区画線設置他工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		11, 212, 493				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府・峡南国道・大和国道出張所管内区画線設置他工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 峡南国道出張所管内			式	1		5,380,789			
防護柵工			式	1		1,018,000			
路側防護柵工			式	1		1,018,000			
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	100	10,180	1,018,000				単-1号
区画線工			式	1		3,729,090			
区画線工			式	1		3,729,090			
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	7,000	390.4	2,732,800				単-2号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,000	415.4	415,400				単-3号
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	500	984.7	492,350				単-4号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	100	885.4	88,540				単-5号
構造物撤去工			式	1		143,699			
防護柵撤去工			式	1		141,700			

設計内訳書

工事名	R 7 甲府・峡南国道・大和国道出張所管内区画線設置他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去(ガードレール)		m	100	1,417	141,700			単-6号	
運搬処理工		式	1		1,999				
現場発生品運搬	ガードレール	t	2	999.6	1,999			単-7号	
仮設工		式	1		490,000				
交通管理工		式	1		490,000				
交通誘導警備員	A	人日	14	18,570	259,980			単-8号	
交通誘導警備員	B	人日	14	16,430	230,020			単-9号	
直接工事費		式	1		5,380,789				
共通仮設費		式	1		1,294,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,294,000				
純工事費		式	1		6,674,789				
現場管理費		式	1		4,104,000				

設計内訳書

工事名	R 7 甲府・峡南国道・大和国道出張所管内区画線設置他工事（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		10,778,789				

一式当たり内訳書

[甲府出張所管内]

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 822	64, 438			
合 計					64, 438			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	10, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	10, 180	10, 180		
計						10, 180		
単価						10, 180	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	16, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードパイプ設置工）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無 加算額無し	m	1	16, 910	16, 910		
計						16, 910		
単価						16, 910	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	390. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390. 4	390. 4			
計						390. 4			
単価						390. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	415. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415. 4	415. 4		
計						415. 4		
単価						415. 4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	984. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	984. 7	984. 7			
計						984. 7			
単価						984. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	885. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	885. 4	885. 4		
計						885. 4		
単価						885. 4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	1	単価	1, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1, 417	1, 417		
計						1, 417		
単価						1, 417	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	防護柵撤去(ガードパイプ)		単位	m	数量	1	単価	3, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）		土中建込 無 無	m	1	3, 080	3, 080		
計						3, 080		
単価						3, 080	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	現場発生産品運搬	カート・レール、カート・ハイブ	単位	t	数量	1	単価	11, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 有り 20. 0km以下	t	1	11, 570	11, 570		
計						11, 570		
単価						11, 570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 570	18, 570		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 430	16, 430		
計						16, 430		
単価						16, 430	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	10, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E 塗装	m	1	10, 180	10, 180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10, 180		
単価						10, 180	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードパイプ設置工）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無 加算額無し	単位	m	数量	1	単価	16, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ設置工 土中建込用		G p - B p - 2 E 塗装	m	1	16, 910	16, 910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 910		
単価						16, 910	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 390. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	226. 44	226, 440	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	40	140	5, 600	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 785	
	計					390, 400	
	単価					390. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 415. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	250. 92	250, 920	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	44	140	6, 160	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 745	
計						415, 400	
単価						415. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 984.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	499.8	499,800	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500	
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36,375	
	軽油		L	89	140	12,460	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		23,065	
	計					984,700	
	単価					984.7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 885.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	565.08	678,096	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	140	16,800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,814	
計						885,400	
単価						885.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1, 417. 8	1, 417	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 417	
単価						1, 417	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	土中建込 無 無	単位	m	数量	1	単価 3, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードパイプ撤去工 土中建込用		G p - A p、B p、C p - 2 E	m	1	3, 080. 4	3, 080	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 080	
単価						3, 080	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	16, 422	16, 422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16, 430	
単価						16, 430	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	10, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	10, 180	10, 180		
計						10, 180		
単価						10, 180	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	390. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390. 4	390. 4		
計						390. 4		
単価						390. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	415. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415. 4	415. 4		
計						415. 4		
単価						415. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	984. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	984. 7	984. 7		
計						984. 7		
単価						984. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	885. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	885. 4	885. 4		
計						885. 4		
単価						885. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	1	単価	1, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1, 417	1, 417		
計						1, 417		
単価						1, 417	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	現場発生産品運搬	カート・レール	単位	t	数量	1	単価	3, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 6. 0 km以下	t	1	3, 070	3, 070		
計						3, 070		
単価						3, 070	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 570	18, 570		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 430	16, 430		
計						16, 430		
単価						16, 430	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	10, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - B - 4 E 塗装	m	1	10, 180	10, 180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10, 180		
	単価					10, 180	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 390. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	226. 44	226, 440	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	40	140	5, 600	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 785	
	計					390, 400	
	単価					390. 4	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 415. 4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	250. 92	250, 920		
トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950		
ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
軽油		L	44	140	6, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 745		
計					415, 400		
単価					415. 4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 984.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	499.8	499,800	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36,375	
軽油			L	89	140	12,460	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		23,065	
計						984,700	
単価						984.7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.09 2025.09 1.000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価 885.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	565.08	678,096	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550	
軽油			L	120	140	16,800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,814	
計						885,400	
単価						885.4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1, 417. 8	1, 417	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 417	
単価						1, 417	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16, 422	16, 422		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					16, 430		
	単価					16, 430	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	10, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	10, 180	10, 180		
計						10, 180		
単価						10, 180	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	390. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	390. 4	390. 4		
計						390. 4		
単価						390. 4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	415. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415. 4	415. 4		
計						415. 4		
単価						415. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	984. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	984. 7	984. 7		
計						984. 7		
単価						984. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一5号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1. 5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価 885. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	885. 4	885. 4	
計						885. 4	
単価						885. 4	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
単一6号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	1	単価 1, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1, 417	1, 417	
計						1, 417	
単価						1, 417	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	現場発生産品運搬	カート・レール	単位	t	数量	1	単価	999. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 2. 0 km以下	t	1	999. 6	999. 6		
計						999. 6		
単価						999. 6	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 570	18, 570		
計						18, 570		
単価						18, 570	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 430	16, 430		
計						16, 430		
単価						16, 430	円／人日	

單價使用年月	2025.09
步掛使用年月	2025.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 390. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	226. 44	226, 440	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	40	140	5, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 785	
計						390, 400	
単価						390. 4	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 415. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	250. 92	250, 920	
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950	
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125	
	軽油		L	44	140	6, 160	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 745	
	計					415, 400	
	単価					415. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 984. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1, 000	499. 8	499, 800	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	1, 700	235	399, 500	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	75	180	13, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36, 375	
軽油			L	89	140	12, 460	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		23, 065	
計						984, 700	
単価						984. 7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 885. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	565. 08	678, 096	
トラフィックペイント		3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	684	235	160, 740	
ガラスビーズ		0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	30	180	5, 400	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14, 550	
軽油			L	120	140	16, 800	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9, 814	
計						885, 400	
単価						885. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1, 417. 8	1, 417	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 417	
単価						1, 417	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 18, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	18, 564	18, 564	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18, 570	
単価						18, 570	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	16, 422	16, 422		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					16, 430		
	単価					16, 430	円／人日	

R 7 甲府・峡南国道・大和国道出張所管内区画線設置他工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	24,475,760
(2)共通仮設費 -----	5,030,438
(3)純工事費 -----	29,506,198
(1)+(2)	
(4)現場管理費 -----	16,856,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(6)工事原価 -----	46,362,198
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	7,927,802
(8')その他費目計 -----	0
(9)業務委託料等 -----	0
(10)工事価格 -----	54,290,000
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)	

(11)消費税相当額 -----	5,429,000
(12)請負工事価格 -----	59,719,000
(10)+(11)	
(13)入札書比較価格 -----	54,290,000
(請負工事費の100/110)	
(14)調査基準価格 -----	53,713,000
(15)調査基準価格の100/110 -----	48,830,000
(万円未満切り捨て)	

(16)工場製作純工事費 -----	0
(17)工場管理費 -----	0
(18)工場製作原価 -----	0
(16)+(17)	

((7)一般管理費等(計算額) 7,930,219)